
Sevilla, 9 de octubre 2008 BOJA núm. 202 Página núm. 51

 CONSEJERÍA DE MEDIO AMBIENTE

ORDEN de 10 de septiembre de 2008, por la 
que se aprueba el deslinde parcial del monte público 
«Navahondona», Código de la Junta de Andalucía JA-
10001-JA, propiedad de la Comunidad Autónoma de 
Andalucía, y situado en el término municipal de Cazor-
la, provincia de Jaén.

Expte. D/19/04

Visto el expediente núm. D/19/04 de deslinde parcial del 
monte público «Navahondona», Código de la Junta de Anda-
lucía JA-10001-JA, propiedad de la Comunidad Autónoma de 
Andalucía, y situado en el término municipal de Cazorla, pro-
vincia de Jaén, instruido y tramitado por la Delegación Provin-
cial de Jaén, resultan los siguientes

H E C H O S

1. El expediente de deslinde parcial del monte público 
«Navahondona» surge ante la necesidad de determinar exac-
tamente el perímetro del monte al objeto de proceder a su 
posterior amojonamiento.

2. Mediante Resolución de la Consejera de Medio Am-
biente de fecha de 22 de diciembre de 2004 se acordó el ini-
cio del deslinde administrativo de dicho monte, y habiéndose 
acordado que la operación de deslinde parcial se realizase por 
el procedimiento ordinario según recoge el Decreto 208/1997, 
de 9 de septiembre, por el que se aprueba el Reglamento Fo-
restal de Andalucía, se publica en el tablón de anuncios de los 
Ayuntamientos Cazorla, La Iruela, Santiago-Pontones , Castril 
de la Peña, Peal de Becerro y Pozo Alcón, en el Boletín Oficial 
de la Provincia de Jaén número 14, de 19 de enero de 2005, 
BOJA número 8, de 13 de enero de 2005, el anuncio de Reso-
lución de Inicio de deslinde.

3. Los trabajos materiales de deslinde de las líneas pro-
visionales, previos los anuncios, avisos y comunicaciones re-
glamentarias, se iniciaron el día 25 de julio de 2005, notifi-
cándose dicha circunstancia a todos los afectados conocidos, 
siendo asimismo publicado, el citado extremo, en el Boletín 
Oficial de la Provincia de Jaén número 109, de 14 de mayo 
de 2005, Boletín Oficial de la Junta de Andalucía, número 89, 
de 10 de mayo de 2005, y tablón de anuncios de los Ayunta-
mientos de Cazorla, La Iruela, Santiago-Pontones, Castril de la 
Peña, Peal de Becerro y Pozo Alcón. Para ello se tomó como 
base de trabajo las descripciones de linderos de las actas del 
anterior deslinde, aprobado el 5 de marzo de 1868, y del amo-
jonamiento, aprobado el 26 de julio de 1922.

4. Durante los días 25, 26, 27 de julio, 3, 4, 5 de agosto 
de 2005 se realizaron las operaciones de materiales de des-
linde colocando en todo el perímetro del monte un total de 
268 piquetes de deslinde. 

5. Anunciado el período de exposición pública y alegacio-
nes en el Boletín Oficial de la Provincia de Jaén número 249, 
de 28 de octubre de 2005 y notificado a los interesados cono-
cidos durante el plazo de 30 días, se recibieron reclamaciones 
por parte de los siguientes interesados:

- Don César Moreno Alcalá.
- Don Jacques Pierre Bourton. 

En cuanto a las alegaciones presentadas durante las dife-
rentes sesiones de apeo y el trámite de audiencia y vista del 
expediente, se emite con fecha 21 marzo de 2007 el precep-
tivo informe por parte de los Servicios Jurídicos Provinciales 
de Jaén, informándose lo que a continuación se expone:

«CONSIDERACIONES JURÍDICAS

I. Se aprecia que en el expediente de deslinde han sido 
observadas las formalidades procedimentales.

II. Al deslinde se han presentado dos alegaciones:

1. Presentada por don César Moreno Alcalá, propietario 
de la huerta denominada “Filmore”, y en la que manifiesta 
que existe un error en el plano del deslinde pues el límite Sur 
de la finca no se corresponde con el real el cual debía haber 
seguido el trayecto del Arroyo de la Malena y debía haberse 
contemplado el cercado de ganado próximo. Se reclama que 
los límites reales de la finca sean reflejados según aparecen 
en la escritura notarial que obra en el expediente.

Se adjunta por el interesado una fotocopia de un plano 
en la que se indica una zona de su finca que dice ha sido ex-
cluida. Concretamente, la zona es la comprendida en torno al 
piquete núm. 202 A y el piquete núm. 203.

De la documentación aportada y del informe del Inge-
niero operador se desprende que la finca del interesado, de-
nominada “Filmore”, está compuesta de cuatro fincas y que 
el Arroyo de la Malena es el límite de la parte Suroeste. Según 
el estudio de campo efectuado por el Ingeniero se dice que se 
ha descubierto una cara labrada correspondiente a la división 
dasocrática del monte en el salto del Arroyo de la Malena, con 
lo cual la alegación debe ser estimada.

2. Alegaciones presentadas por doña Magdalena Muñoz 
López y don Jacques Pierre Bourton.

Los alegantes presentan su conformidad a la ubicación 
de los piquetes núm. 202 y núm. 202 A si bien se duda de la 
representación de la linde en el plano de deslinde. Los alegan-
tes proponen que se añade un piquete adicional entre el 202 
y 202 A o “realizar un escrito oficial” que precise la linde del 
monte.

Como dice el Ingeniero, las alegaciones no se refieren a 
una cuestión relativa a la linde sino a la expresión gráfica de 
la misma como queda demostrado en la intervención que el 
alegante tuvo en el apeo mostrando su conformidad.

Según se informa, la linde entre esos puntos discurre por 
el camino de la Malena dejando el camino fuera del monte. 
Las dudas que puedan surgir en los planos debido a las téc-
nicas empleadas se resuelven mediante la consulta de las 
actas de apeo en donde se describe la linde del monte. Acu-
diendo a dichas actas se comprueba que, al parecer, queda 
suficientemente claro que la linde discurre por el camino de la 
Malena. Dicha alegación debe ser también, en consecuencia, 
estimada.»

6. Con fecha 3 de marzo de 2006, se remitió propuesta 
de interrupción de plazo a la Consejería de Medio Ambiente, 
ante la circunstancia de que el informe preceptivo de los Servi-
cios Jurídicos Provinciales de Jaén, acerca de las alegaciones 
presentadas, pudiera no ser emitido en el plazo previsto, reci-
biéndose en esta Delegación Provincial con fecha 31 de marzo 
de 2006, Acuerdo de 13 de marzo de 2006 de la Consejera 
de Medio Ambiente por el que se aprueba la interrupción del 
cómputo del plazo legalmente establecido para tramitar y re-
solver el procedimiento de deslinde, desde que se resolviese 
dicha propuesta de interrupción, reanudándose en la fecha en 
que conste el informe de referencia.

7. Con fecha 10 de mayo de 2007, se remitió propuesta 
de ampliación de plazo a la Consejería de Medio Ambiente, 
para la tramitación y resolución del expediente por un periodo 
de doce meses más, recibiéndose en esta Delegación Provin-
cial con fecha 6 de junio de 2007, Acuerdo de 17 de mayo 
de 2007, de la Consejera de Medio Ambiente, por el que se 
amplía el plazo de ejecución del expediente de deslinde.

8. Con el objeto de cumplir con lo informado por el Le-
trado de la Junta de Andalucía en su informe de veintiuno de 



Página núm. 52 BOJA núm. 202 Sevilla, 9 de octubre 2008

marzo de dos mil siete se notificó de nuevo en forma a los 
interesados y se publicó el anuncio de esta rectificación de 
la linde en los Boletines Oficiales correspondientes. Concreta-
mente en el BOJA número 214, de 30 de octubre de 2007 y 
en el BOP de Jaén número 252, de 2 de noviembre de 2007. 
La rectificación se materializó mediante acta levantada el 14 
de noviembre de 2007 en presencia de los afectados. Tras 
esto se elaboró un anexo al Informe del Ingeniero Operador, 
unos planos y un registro topográfico donde se recogen y se 
justifican los cambios que se realizaron en la linde.

A los anteriores hechos les resulta de aplicación las si-
guientes Normas: Ley 2/1992, de 15 de junio, Forestal de 
Andalucía, Decreto 208/1997, de 9 de septiembre, por el 
que se aprueba el Reglamento Forestal de Andalucía, Decreto 
485/1962, de 22 de febrero, que aprueba el Reglamento de 
Montes, Ley 43/2003, de 21 de noviembre de 2003, de Mon-
tes, y Ley 30/1992, de 26 de noviembre de Régimen Jurídico 
de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Adminis-
trativo Común, y demás legislación aplicable al caso.

A la vista de lo anterior, esta Consejería de Medio Am-
biente

R E S U E L V E

1.º Aprobar el expediente de deslinde parcial del monte 
público «Navahondona», Código de la Junta de Andalucía JA-
10001-JA, perteneciente a la Comunidad Autónoma de Anda-
lucía y situado en el término municipal de Cazorla, relativo a la 
totalidad del perímetro exterior del mismo, de acuerdo con las 
Actas, Registros Topográficos y Planos.

2.º Que una vez aprobado este deslinde se proceda a su 
amojonamiento.

3.º Que estando inscrito el monte público con los siguien-
tes datos registrales: 

Finca Municipio Tomo Libro Folio Finca Inscripción
Navahondona Cazorla 801 159 8 4.064 5ª
Falda Peña de 
los Halcones Cazorla 716 143 42 4.170 3ª

Barranco del 
Gualadentín Cazorla 716 143 40 199 4ª

La Cabrilla Alta Cazorla 764 152 55 1.164 10ª
Coto del Valle Cazorla 988 209 160 19086 1ª
«Collado del 
Serval y Fuente 
de la Víbora»

Cazorla 859 174 122 10.266 2ª

«Collado del 
Serval y Fuente 
de la Víbora»

Cazorla 859 174 120 10.261 2ª

Respecto a las fincas registrales denominadas «Collado 
del Serval y Fuente de la Víbora» cabe mencionar que fueron 
adquiridas por la Junta de Andalucía mediante Resolución del 
Viceconsejero de la Consejería de Medio Ambiente de 24 de 
julio de 2000 ejerciendo derecho de retracto. Tras varias soli-
citudes de inscripción de las fincas adquiridas, el Registrador 
de la Propiedad de Cazorla deniega cada una de estas solicitu-
des, existiendo en la actualidad un litigio al respecto.

Una vez firme la aprobación del deslinde parcial y en vir-
tud del Artículo 133 del Decreto 485/1962, de 22 de febrero, 
por el que se aprueba el Reglamento de Montes, que se pro-
ceda a la inscripción del deslinde parcial en el Registro de la 
Propiedad, con cada uno de los piquetes de deslinde que se 
detallan en las correspondientes actas que obran en el expe-
diente y además, como lindes generales, las que a continua-
ción se citan:

Denominación: «Navahondona».
Pertenencia: Comunidad Autónoma de Andalucía.
Superficie del monte: La superficie incluida en el perímetro del 
monte es 16.730,544 ha.
Término municipal: Cazorla, provincia de Jaén.

Límites:
Norte: Con las agrupaciones de Montes Públicos «Gua-

dahornillos» Código de la Junta de Andalucía JA-11004-JA, sita 
en el término municipal de La Iruela, provincia de Jaén; «Las 
Malezas» Código de la Junta de Andalucía JA-11045-JA y «Los 
Campos» Código de la Junta de Andalucía JA-11039-JA, per-
tenecientes las dos a la Comunidad Autónoma de Andalucía 
y sitas, también las dos, en el término municipal de Santiago-
Pontones, provincia de Jaén.

Este: Con la Sierra de Castril, concretamente con los 
montes públicos «Túnez, Suerte Somera y Sierra Seca» Có-
digo de la Junta de Andalucía GR-50021-CCAY y «Barranco del 
Buitre» Código de la Junta de Andalucía GR-70014-AY, ambos 
propiedad del Ayuntamiento de Castril y sitos en el término 
municipal de Castril, provincia de Granada; y terrenos particu-
lares.

Sur: Con el monte público «Calar de Juana y Acebadillas», 
Código de la Junta de Andalucía JA-10005-JA, perteneciente 
a la Comunidad Autónoma de Andalucía, sito en el término 
municipal de Peal de Becerro, provincia de Jaén; y terrenos 
particulares.

Oeste: Monte «Coto Peñón del Águila, Haza Cobatillas y 
otros», Código de la Junta de Andalucía JA-20009-CP de pro-
piedad privada, con terrenos de la Comunidad Autónoma de 
Andalucía gestionados por la Consejería de Cultura y con otros 
terrenos particulares.

Enclavados:
La superficie total y parcial de los enclavados, así como 

el número y denominación de estos, figura en la «Orden de 27 
de mayo de 2008, por la que se aprueba el deslinde parcial 
del monte público “Navahondona”, Código JA-10001-JA, pro-
piedad de la Comunidad Autónoma de Andalucía y situado en 
el término municipal de Cazorla, provincia de Jaén, relativo a 
los enclavados del monte», publicada en el BOJA número 125, 
de 25 de junio de 2008.

Zonas de Protección:
Grado A: Área de reserva «Navahondona-Guadahorni-

llos», que ocupa una superficie dentro de este monte público 
de 6.826,61 ha.

La superficie de pleno dominio del monte público «Nava-
hondona» se conocerá una vez adquiera firmeza el expediente 
deslinde parcial del monte público «Navahondona» (Expte. 
MO/00002/2005), Código de la Junta de Andalucía JA-10001-
JA, perteneciente a la Comunidad Autónoma de Andalucía y 
cuyos terrenos se encuentran ubicados en el término munici-
pal de Cazorla, provincia de Jaén, relativo a los enclavados del 
mismo. Esto se debe a la necesidad de descontar a la superfi-
cie incluida en el perímetro la superficie de los enclavados del 
monte, para conocer así la superficie real del mismo.

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía adminis-
trativa, cabe interponer, potestativamente, recurso de reposi-
ción en el plazo de un mes a partir del día siguiente al de su 
publicación ante el mismo órgano que la dictó, o directamente 
recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses 
a contar desde el día siguiente al de su publicación, ante la 
Sala competente del Tribunal Superior de Justicia de Andalu-
cía, de acuerdo con lo previsto en los artículos 116 y 117 de la 
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 



Sevilla, 9 de octubre 2008 BOJA núm. 202 Página núm. 53

Común, y 10.1.a) y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la 
Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Quedará expedita la acción ante los Tribunales ordina-
rios, cuando se hubieran suscitado en forma, dentro del expe-
diente de deslinde, cuestiones relacionadas con el dominio del 
monte, o cualesquiera otras de índole civil.

Sevilla, 10 de septiembre de 2008

MARÍA CINTA CASTILLO JIMÉNEZ
Consejera de Medio Ambiente 

A N E X O

REGISTRO TOPOGRÁFICO

MONTE PÚBLICO «NAVAHONDONA», CÓDIGO DE LA JUNTA DE 
ANDALUCÍA JA-10001-JA, PERTENECIENTE A LA COMUNIDAD 

AUTÓNOMA DE ANDALUCÍA, SITO EN EL TÉRMINO MUNICIPAL DE 
CAZORLA, PROVINCIA DE JAÉN

COORDENADAS U.T.M. DEL 
PIQUETE

AL 
PIQUETE

DISTANCIA
(m)

ÁNGULO
(º)PIQUETE X Y

PERÍMETRO EXTERIOR
1 516398,64 4201989,01 1 2 2987,50 145,62
2 518085,56 4199523,36 2 3 726,32 49,45
3 518637,46 4199995,53 3 4 350,09 77,04
4 518978,64 4200074,03 4 5 142,75 136,10
5 519077,63 4199971,18 5 6 439,93 156,00
6 519256,57 4199569,29 6 7 584,34 187,24
7 519182,91 4198989,61 7 8 551,94 172,88
8 519251,33 4198441,93 8 9 752,21 119,02
9 519909,07 4198076,97 9 10 193,55 196,06
10 519855,54 4197890,97 10 11 133,02 186,00
11 519841,63 4197758,68 11 12 230,13 245,28
12 519632,59 4197662,45 12 13 303,70 214,38
13 519461,11 4197411,80 13 14 129,11 220,46
14 519377,33 4197313,57 14 15 210,70 222,52
15 519234,94 4197158,27 15 16 586,88 219,25
16 518863,62 4196703,79 16 17 329,70 190,81
17 518801,80 4196379,94 17 18 254,86 224,03
18 518624,65 4196196,71 18 19 554,67 203,15
19 518406,62 4195686,69 19 20 494,38 234,85
20 518002,39 4195402,07 20 21 138,00 207,02
21 517939,69 4195279,14 21 22 288,52 196,08
22 517859,78 4195001,91 22 23 363,69 198,03
23 517747,19 4194656,09 23 24 238,99 197,38
24 517675,79 4194428,02 24 25 158,66 190,03
25 517648,17 4194271,78 25 26 89,51 177,24
26 517652,48 4194182,37 26 27 126,03 165,07
27 517684,96 4194060,60 27 28 148,64 171,43
28 517707,10 4193913,62 28 29 322,72 198,00
29 517607,37 4193606,70 29 30 298,58 234,05
30 517365,66 4193431,41 30 31 680,44 203,90
31 517089,94 4192809,33 31 32 507,76 241,97
32 516641,75 4192570,70 32 33 732,36 245,06
33 515977,66 4192261,93 33 34 376,16 157,53
34 516121,42 4191914,32 34 35 126,87 145,38
35 516193,50 4191809,92 35 36 238,56 203,35
36 516098,95 4191590,90 36 37 260,35 249,87
37 515854,50 4191501,31 37 38 1616,27 252,28
38 514314,88 4191009,48 38 39 186,97 189,46
39 514284,14 4190825,05 39 40 188,79 157,22
40 514357,24 4190650,99 40 41 220,76 181,27
41 514352,36 4190430,28 41 42 218,48 204,57
42 514261,50 4190231,59 42 43 782,87 204,22
43 513940,28 4189517,66 43 44 257,88 183,61
44 513924,03 4189260,29 44 45 211,10 173,76
45 513946,96 4189050,44 45 46 295,41 193,56
46 513877,69 4188763,27 46 47 267,29 201,11
47 513781,42 4188513,92 47 48 190,78 193,53
48 513736,80 4188328,43 48 49 477,68 206,00
49 513527,37 4187899,11 49 50 195,28 178,63
50 513532,04 4187703,89 50 51 134,93 200,96
51 513483,78 4187577,89 51 52 279,86 196,97
52 513402,10 4187310,22 52 53 233,91 208,63
53 513290,01 4187104,92 53 54 110,97 219,21
54 513219,86 4187018,94 54 55 341,73 152,13
55 513379,62 4186716,85 55 56 917,98 125,33
56 514128,58 4186186,05 56 57 401,65 214,00

57 513904,01 4185853,05 57 58 200,12 210,93
58 513801,14 4185681,39 58 59 41,81 233,39
59 513767,58 4185656,46 59 60 127,56 234,99
60 513663,11 4185583,27 60 61 173,20 238,83
61 513514,91 4185493,63 61 62 432,30 229,13
62 513188,01 4185210,75 62 63 196,04 229,40
63 513039,17 4185083,16 63 64 88,99 209,23
64 512995,72 4185005,50 64 65 218,00 201,91
65 512914,36 4184803,25 65 66 1067,53 221,65
66 512204,83 4184005,63 66 67 260,45 310,11
67 512005,63 4184173,42 67 68 136,17 15,71
68 512042,50 4184304,50 68 69 190,64 25,84
69 512125,60 4184476,07 69 70 58,37 5,45
70 512131,14 4184534,18 70 71 62,21 327,70
71 512097,90 4184586,76 71 72 63,71 2,49
72 512100,67 4184650,41 72 73 112,07 20,24
73 512139,45 4184755,56 73 74 44,28 0,00
74 512139,45 4184799,84 74 75 45,09 280,61
75 512095,13 4184808,14 75 76 48,42 329,01
76 512070,20 4184849,65 76 77 55,62 5,72
77 512075,74 4184904,99 77 78 55,62 5,72
78 512081,28 4184960,33 78 79 261,51 357,22
79 512068,58 4185221,53 79 80 167,68 0,00
80 512068,58 4185389,21 80 81 234,97 12,63
81 512119,96 4185618,49 81 82 293,87 14,86
82 512195,32 4185902,53 82 83 43,85 51,38
83 512229,58 4185929,90 83 84 170,02 304,30
84 512089,13 4186025,72 84 85 57,37 342,64
85 512072,01 4186080,48 85 86 89,33 274,39
86 511982,94 4186087,32 86 87 159,22 288,81
87 511832,22 4186138,65 87 88 191,27 315,70
88 511698,63 4186275,54 88 89 65,87 242,12
89 511640,40 4186244,74 89 90 119,82 216,90
90 511568,46 4186148,92 90 91 106,41 266,31
91 511462,27 4186142,08 91 92 92,23 254,94
92 511373,21 4186118,12 92 93 82,31 225,02
93 511314,98 4186059,94 93 94 67,41 203,98
94 511287,58 4185998,35 94 95 80,55 192,28
95 511270,45 4185919,64 95 96 2087,62 214,24
96 510095,95 4184193,75 96 97 120,98 222,02
97 510014,97 4184103,87 97 98 111,94 195,53
98 509984,99 4183996,02 98 99 107,97 270,00
99 509877,02 4183996,02 99 100 70,00 250,72
100 509810,95 4183972,91 100 101 153,78 327,21
101 509727,66 4184102,18 101 102 244,50 322,29
102 509578,12 4184295,62 102 103 157,29 301,49
103 509443,99 4184377,77 103 104 75,20 303,99
104 509381,64 4184419,81 104 105 143,69 295,06
105 509251,48 4184480,67 105 106 42,51 277,60
106 509209,34 4184486,29 106 107 118,79 298,54
107 509104,98 4184543,04 107 108 321,98 343,06
108 509011,18 4184851,05 108 109 454,48 356,37
109 508982,44 4185304,62 109 110 103,82 356,50
110 508976,11 4185408,25 110 111 521,50 5,40
111 509025,18 4185927,44 111 112 101,61 1,18
112 509027,28 4186029,03 112 113 143,28 349,17
113 509000,36 4186169,76 113 114 170,98 351,75
114 508975,83 4186338,97 114 115 164,28 3,90
115 508987,00 4186502,87 115 116 468,93 356,70
116 508960,01 4186971,02 116 117 255,91 338,07
117 508864,42 4187208,41 117 118 48,64 8,19
118 508871,35 4187256,55 118 119 157,95 20,57
119 508926,85 4187404,43 119 120 35,52 340,78
120 508915,16 4187437,97 120 121 128,91 329,83
121 508850,38 4187549,42 121 122 342,30 349,35
122 508787,12 4187885,82 122 123 62,57 351,85
123 508778,25 4187947,76 123 124 558,65 3,70
124 508814,32 4188505,24 124 125 280,76 3,15
125 508829,73 4188785,58 125 126 475,55 26,01
126 509038,29 4189212,96 126 127 371,16 322,02
127 508809,87 4189505,51 127 128 225,63 338,13
128 508725,81 4189714,90 128 129 140,07 354,28
129 508711,84 4189854,27 129 130 271,53 16,53
130 508789,09 4190114,58 130 131 117,31 305,80
131 508693,94 4190183,20 131 132 270,62 308,26
132 508481,43 4190350,76 132 133 151,84 308,76
133 508363,03 4190445,82 133 134 241,65 305,71
134 508166,81 4190586,86 134 135 113,85 316,70

COORDENADAS U.T.M. DEL 
PIQUETE

AL 
PIQUETE

DISTANCIA
(m)

ÁNGULO
(º)PIQUETE X Y

PERÍMETRO EXTERIOR



Página núm. 54 BOJA núm. 202 Sevilla, 9 de octubre 2008

135 508088,74 4190669,72 135 136 214,95 229,04
136 507926,42 4190528,81 136 137 172,56 350,03
137 507896,55 4190698,77 137 138 95,53 13,94
138 507919,56 4190791,49 138 139 129,40 1,28
139 507922,44 4190920,86 139 140 120,33 5,35
140 507933,65 4191040,67 140 141 113,02 354,01
141 507921,85 4191153,07 141 142 349,14 357,65
142 507907,52 4191501,92 142 143 758,09 247,84
143 507205,42 4191215,98 143 144 484,69 288,30
144 506745,23 4191368,14 144 145 127,66 320,70
145 506664,37 4191466,93 145 146 64,28 336,06
146 506638,29 4191525,68 146 147 505,73 292,25
147 506170,21 4191717,16 147 148 613,00 207,30
148 505889,10 4191172,42 148 149 285,95 299,55
149 505640,34 4191313,43 149 150 313,30 194,32
150 505562,83 4191009,87 150 151 293,28 233,92
151 505325,80 4190837,16 151 152 175,74 281,87
152 505153,82 4190873,31 152 153 265,29 268,51
153 504888,62 4190866,39 153 154 153,71 301,85
154 504758,06 4190947,51 154 155 312,74 288,51
155 504461,50 4191046,81 155 156 450,06 337,00
156 504285,63 4191461,08 156 157 333,22 359,04
157 504280,04 4191794,25 157 158 156,77 323,13
158 504185,99 4191919,67 158 159 111,45 274,09
159 504074,82 4191927,61 159 160 138,12 231,20
160 503967,17 4191841,07 160 161 104,90 215,62
161 503906,08 4191755,79 161 162 101,71 234,46
162 503823,32 4191696,67 162 163 427,59 351,20
163 503757,89 4192119,22 163 164 49,46 298,38
164 503714,37 4192142,73 164 165 295,30 300,01
165 503458,65 4192290,41 165 166 349,62 316,78
166 503219,22 4192545,18 166 167 333,49 274,89
167 502886,94 4192573,58 167 168 116,26 282,92
168 502773,62 4192599,57 168 169 234,94 287,81
169 502549,94 4192671,42 169 170 315,77 306,59
170 502296,40 4192859,64 170 171 133,76 261,86
171 502163,99 4192840,69 171 172 158,44 339,70
172 502109,03 4192989,29 172 173 198,25 351,28
173 502078,99 4193185,25 173 174 115,53 292,48
174 501972,24 4193229,43 174 175 327,46 226,14
175 501736,12 4193002,55 175 176 244,29 218,97
176 501582,48 4192812,62 176 177 280,19 221,26
177 501397,71 4192601,99 177 178 772,08 259,22
178 500639,25 4192457,61 178 179 155,53 348,59
179 500608,49 4192610,07 179 180 725,43 306,04
180 500021,90 4193036,88 180 181 353,01 330,18
181 499846,35 4193343,15 181 182 83,52 324,52
182 499797,87 4193411,16 182 183 444,45 286,44
183 499371,59 4193536,94 183 184 201,53 237,47
184 499201,68 4193428,57 184 185 172,44 265,49
185 499029,77 4193415,00 185 186 115,68 298,51
186 498928,12 4193470,21 186 187 308,03 308,91
187 498688,45 4193663,70 187 188 95,83 293,42
188 498600,51 4193701,79 188 189 582,89 77,32
189 499169,19 4193829,72 189 190 224,65 343,15
190 499104,07 4194044,72 190 191 175,90 351,32
191 499077,53 4194218,61 191 192 167,17 8,48
192 499102,19 4194383,95 192 193 185,05 68,95
193 499274,89 4194450,41 193 194 165,22 60,57
194 499418,79 4194531,59 194 195 174,16 45,19
195 499542,34 4194654,34 195 196 140,73 44,50
196 499640,97 4194754,72 196 197 139,36 92,48
197 499780,20 4194748,68 197 197A 131,24 59,90
197A 499893,75 4194814,49 197A 197B 175,68 62,02
197B 500048,90 4194896,91 197B 197C 50,66 59,26
197C 500092,44 4194922,80 197C 197D 24,40 58,52
197D 500113,25 4194935,54 197D 197E 107,19 212,40
197E 500055,81 4194845,04 197E 197F 84,11 197,34
197F 500030,74 4194764,75 197F 198 108,63 146,79
198 500090,23 4194673,86 198 199 65,43 104,49
199 500153,58 4194657,49 199 199A 52,10 99,42
199A 500204,98 4194648,96 199A 200 31,26 198,54
200 500195,04 4194619,32 200 201 110,34 122,88
201 500287,71 4194559,42 201 201A 121,34 80,40
201A 500407,35 4194579,65 201A 202 57,21 15,11
202 500422,26 4194634,88 202 202A 83,91 116,48

202A 500497,37 4194597,47 202A 202B 135,06 128,33
202B 500603,31 4194513,70 202B 203 97,89 26,28

203 500646,66 4194601,47 203 204 205,42 64,67
204 500832,33 4194689,36 204 204A 203,76 64,99

204A 501016,99 4194775,49 204A 205 90,27 298,73
205 500937,83 4194818,88 205 206 72,76 322,97
206 500894,01 4194876,96 206 207 51,18 335,46
207 500872,75 4194923,52 207 208 78,34 279,69
208 500795,53 4194936,70 208 209 187,30 306,63
209 500645,22 4195048,45 209 210 178,91 0,76
210 500647,59 4195227,34 210 211 158,74 320,96
211 500547,61 4195350,64 211 212 199,81 332,68
212 500455,91 4195528,17 212 213 159,11 355,66
213 500443,88 4195686,82 213 214 117,25 303,41
214 500346,01 4195751,39 214 215 106,99 6,58
215 500358,27 4195857,68 215 216 77,50 355,34
216 500351,98 4195934,92 216 217 117,86 355,34
217 500342,41 4196052,39 217 218 97,79 343,71
218 500314,98 4196146,25 218 219 101,36 7,80
219 500328,73 4196246,67 219 220 197,06 356,11
220 500315,35 4196443,28 220 221 149,42 69,62
221 500455,42 4196495,31 221 222 89,38 13,15
222 500475,76 4196582,35 222 223 61,22 119,14
223 500529,23 4196552,54 223 224 126,16 32,11
224 500596,29 4196659,40 224 225 72,48 356,19
225 500591,48 4196731,72 225 226 67,48 275,80
226 500524,35 4196738,54 226 227 112,03 248,40
227 500420,19 4196697,30 227 228 93,45 273,45
228 500326,91 4196702,92 228 229 122,14 21,09
229 500370,85 4196816,88 229 230 109,92 8,62
230 500387,33 4196925,56 230 231 148,99 121,69
231 500514,11 4196847,29 231 232 88,97 122,83
232 500588,87 4196799,05 232 233 866,84 68,65
233 501396,22 4197114,63 233 234 744,40 73,27
234 502109,11 4197328,93 234 235 486,21 98,68
235 502589,75 4197255,57 235 236 348,32 139,73
236 502814,92 4196989,81 236 237 852,68 103,21
237 503645,03 4196794,94 237 238 1239,96 16,80
238 504003,34 4197982,00 238 239 204,42 84,27
239 504206,74 4198002,41 239 240 502,89 36,98
240 504509,27 4198404,13 240 241 1220,19 25,43
241 505033,22 4199506,10 241 242 1051,42 70,55
242 506024,64 4199856,21 242 243 606,70 80,93
243 506623,76 4199951,84 243 244 3924,95 101,34
244 510472,15 4199180,39 244 245 260,52 84,37
245 510731,41 4199205,94 245 246 448,88 191,07
246 510645,19 4198765,42 246 247 256,55 161,48
247 510726,70 4198522,16 247 248 355,06 122,58
248 511025,88 4198330,95 248 249 653,80 96,61
249 511675,34 4198255,71 249 250 337,72 60,92
250 511970,48 4198419,87 250 251 465,08 48,16
251 512316,98 4198730,09 251 252 794,17 53,57
252 512955,96 4199201,70 252 253 133,32 70,59
253 513081,71 4199246,00 253 254 157,04 100,92
254 513235,91 4199216,26 254 255 602,08 66,33
255 513787,32 4199458,02 255 256 636,21 102,79
256 514407,74 4199317,16 256 257 2089,18 44,33
257 515867,68 4200811,57 257 258 287,30 46,08
258 516074,63 4201010,85 258 259 783,16 358,38
259 516052,48 4201793,70 259 1 397,46 60,57

COORDENADAS U.T.M. DEL 
PIQUETE

AL 
PIQUETE

DISTANCIA
(m)

ÁNGULO
(º)PIQUETE X Y

PERÍMETRO EXTERIOR

COORDENADAS U.T.M. DEL 
PIQUETE

AL 
PIQUETE

DISTANCIA
(m)

ÁNGULO
(º)PIQUETE X Y

PERÍMETRO EXTERIOR

 ORDEN de 10 de septiembre de 2008, por la que 
se aprueba el deslinde parcial del Grupo de Montes «Los 
Calares», Código de la Junta de Andalucía JA-11041-JA, 
propiedad de la Comunidad Autónoma de Andalucía, y 
sito en los términos municipales de Santiago-Pontones 
y Segura de la Sierra, provincia de Jaén.

Expte. D/01/05.
Visto el expediente núm. D/01/05 de deslinde parcial del 

Grupo de Montes «Los Calares», relativo al perímetro exterior 
en su lindero Sur, Sureste, Código de la Junta de Andalucía 
JA-11041-JA, propiedad de la Comunidad Autónoma de An-
dalucía, y situado en los términos municipales de Santiago-
Pontones y Segura de la Sierra, provincia de Jaén, instruido 


